cinayet davaları gibi şer’i ve hukukî işlerin yanında idari yönden de kadılara oldukça geniş
yetki ve görevler verilmesi Şer’iye sicillerinin önemini ortaya koymaktadır. Günümüzde
Gümüşhane’ye bağlı bir ilçe olan Şiran’a ait iki Şer’iye sicili bulunmaktadır. Bunlardan ilki
olan 8191 numaralı sicil H. 1302-1324 (M. 1885-1906), 8192 numaralı ikinci sicil ise H.
1324-1329 (M. 1906-1911) tarihlerini kapsamaktadır. Bu çalışmada, 1885-1911 tarihlerini
kapsayan Şer’iye sicillerinden hareketle Gümüşhane’ye bağlı bir ilçe konumunda olan
Şiran’da bahsi geçen tarih aralığında kurulan yeni vakıflar üzerine bir değerlendirme
yapılacaktır.

Anahtar Kelimeler: Osmanlı Devleti, 20.

Also all those matters under the jurisdiction of Kadı wich shows
the scope of this records. Today Şiran is a county in the city of Gümüşhane and have an two
court records. The first 8191 numbered one is covers the time span of H. 1302-1324 (M.
1885-1906), and the second 8192 numbered covers H. 1324-1329 (M. 1906-1911). In this

20. Yüzyıl Başlarında Şiran Kazasında Kurulan Vakıflar Üzerine Bir Değerlendirme | 219

Kamu Yönetimi Enstitüsü Sosyal Bilimler Dergisi

Kış/Aralık 2021 Sayı 1
www.kyesosyalbilimlerdergisi.com

work the newly founded waqfs within the borders of Şiran will be examined based on the
records wich covers the time span of 1885-1911.

ait iki Şer’iye sicili mevcuttur.3 Söz konusu sicillerden 8191 numaralı sicilde
herhangi bir yeni vakıf kaydı yer almamaktadır. 8192 numaralı Şiran sicil
defterinde ise toplam on adet vakfiye/yeni vakıf tespit edilmiştir.4 Defterdeki

1 Mustafa Albayrak. 19. Yüzyılda Şiran Kazasının Sosyal ve Ekonomik Durumu (Maliye Nezareti Temettuat
Defterlerine Göre, 1260/1844). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi, 2001; Erdem
Erdem. XIX. Asrın Sonunda Şer’i Sicillerde Şiran Kazası: İçtimai ve İktisadi Hayat. Yayımlanmamış Yüksek Lisans
Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, 2005; Cansu Çalışkanoğlu. 8191 Numaralı Şiran Şer’iye Siciline Göre
Şiran’da Sosyal ve Ekonomik Hayat.